
9            Pag. 1/2
65170/23

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTA la determina a contrarre del 30 maggio 2023, prot. n. 128551/23, con la quale è 
stato dato avvio ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), punto 2) del d. lgs. n. 50/2016, per 
l’affidamento del contratto per il servizio di normalizzazione indirizzi destinato al sistema 
informativo PREVENTIVASS, per 12 mesi a partire dal 1° luglio 2023, attraverso il 
prodotto EGON;
VISTA l’offerta presentata dalla società WARE PLACE SRL, attuale e unico fornitore dei 
servizi oggetto della procedura, che prevede un canone annuale, iva esclusa, per un 
utilizzo annuale su un numero illimitato di indirizzi nelle due opzioni possibili di modalità di 
erogazione:

- modalità on cloud, euro 80.000;
- modalità on premises, euro 85.000.

TENUTO CONTO dell’analisi effettuata dal Settore Gestione Nuovo Preventivatore con la 
quale si conferma la scelta dell’attuale modalità di utilizzo (on cloud) del prodotto EGON, 
sia perché risulta essere economicamente più conveniente, tenuto conto sia del canone 
annuale che degli ulteriori costi a carico dell’Istituto necessari per l’implementazione on 
premises (stimabili in 8.000 euro annui fissi per gestione/conduzione EGON da parte del 
fornitore Almaviva; 2.500 euro annui fissi per gestione EGON da parte del gestore dei 
crediti AWS e 6.000 euro una tantum per implementazione struttura) sia per l’apprezzabile 
qualità della modalità on cloud già in uso;

DETERMINA



9                     Pag. 2/2
65170/23

di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), punto 2) del d. lgs. n. 50/2016, il 
contratto per la fornitura per il servizio di normalizzazione indirizzi destinato al sistema 
informativo PREVENTIVASS, per 12 mesi a partire dal 1° luglio 2023, attraverso il 
prodotto EGON in modalità on cloud per un utilizzo annuale su un numero illimitato di 
indirizzi, alla WARE PLACE SRL in quanto unica fornitrice dei servizi richiesti, per una 
spesa complessiva di euro 80.000 euro al netto di IVA, che verrà imputata sul capitolo 
10306 (noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e software) del bilancio 
preventivo degli anni di competenza.

Il Segretario Generale

firma 1


		2023-06-25T08:25:28+0200


		2023-06-27T08:48:47+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




